cum fa6la cuilodia, e\tra Forinefon, fex dabuntur denarii ; et ii animalia

eorundem religioforum feu hominum fuorum di6las metas infra Forinefon,

cum fa6la cidlodia, pertranfierint, de uno animali erunt in mifericordia
;

et, non fa6la cuftodia, infra Forinelbn, duodecim dabuntur denarii pro om-
nibus animalibus iive animali. Infuper concedo et pro me et heredibus

meis'[per] prefentem cartam meam confirmo di6lis monachis tam prefentibus

quam futuris et eorum monailerio, in liberam, puram et perpetuam elemo-

iinam, omnes donationes, conceiliones et libertates quas anteceifores mei eif-

dem religiofis et eorum monailerio fecerunt et contulerunt, videlicet de

ecclefiis, decimis, terris, pafcuis, pifcariis, poifeffionibus, redditibus, et

aliis bonis univerfis, omnibus cartis anteceiforum meorum eis datis et con-

ceffis, in omnibus et fmgulis articulis, pofleffionibus et libertatibus in eifdem

contentis, preter hec, in fuo robore et virtute duraturis, quibus di6li mo-
nachi veftiti erant et feyllti die hujus conceflionis, collationis et confirma-

tionis. In cujus rei teftimonium figillum noiirum prefenti carte eft ap-

penfum. Hiis teftibus, venerabili patre doniino Roberto Dei gratia tunc

epifcopo Glafguenfi, Johanne Senefcallo fratre meo, Andrea Franf, Jo-

96 REGISTRUM MONASTERII

hanne de Soulys, Nicliolaio CambeU', Reginaldo de Crauford, Arthuro de

Donnon, militibus, Galdfrido de Caldcot, Wilehno de Schaw, Alexandro

de Normavilla, Patricio de Louwell', clericis, Gilberto de Conigburg,

Johanne Pride, Gilifio de Eftwode, Waltero filio Gilberti, laycis, et multis

aliis. Datum apud Nigram aulam die dominica infra odlavas epiphanie

Domini, anno gratie millefimo ducentehmo nonogefimo quarto.

Robertus Dei gratia rex Scotorum. Perpetua prote6lio trium claufularum.

ROBERTUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue fakitem. Sciatis nos religiofos viros Abbatem et conventum mo-

nafterii de PalTeleto, terras fuas, homines fuos, et univerfas eorundem pof-

feffiones, ac omnia bona fua, mobiha ct immobilia, ecclefiaftica et mundana,

fub firma pace et prote6lione noftra, jufte fufcepiffi^
;
quare firmiter prohi-

bemus ne quis eis malum, moleftiam, injuriam feu gravamen ahquod inferre

prefumat injufte, fuper noftram plenariam foriffti6luram. Conceffimus

etiam eildera religioiis ut nuUus namos fuos aut hominum fuorum capiat

pro alicujus debito, plegiagio vel foriffadlo nifi pro eorundem proprio debito,

plegiagio, vel foriffa6lo ; Salvis burgis noftris : Firmiter inhibentes ne quis

contra hanc conceffiionem noftram ipfos vexare prelumat injufte, fuper ean-

dem noftram plenariam foriffadluram. Mandamus inliiper et firmiter pre-

cipimus jufticiariis, vicecomitibus, prepofitis et eorum balHvis ad quos pre-

fentes littere pervenerint, ut omnes illos in eorum balliis feu burgis qui

debita debent predi6lis religiofis, ad eadam debita eis vel eorum certo a6lor-

nato latori prefentium jufte et fine dilatione reddenda, fecundum quod idem

religiofi vel di6lus eorum aclornatus di6la debita fibi deberi ab eifdem ra-

tionabihter probare poterunt vel poterit coram eis, prout juftum fuerit,

compeHant, ita quod pro eorundem defe6lu amplius inde juftam quere-

moniam non audiamus. In cujus rei teftimonium has litteras noftras pre-

di6tis religiofis imperpetuum duraturas fibi fieri fecimus patentes ; apud

Stratyrum undecimo die Januarii anno regni noftri o6lavo.

DE PASSELET. 97

Confirmatio generaliter fa6la, de omnibus donationibus tam in terris quam

aliis redditibus, per regem Robertum tertium.

ROBERTUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laycis falutem. Sciatis nos ad honorem Dei omnipo-

tentis, beatiffime Virginis Marie genetricis fue, beati Jacobi apolloli, beati

Mirini et Omnium San6lorum, approbalfe, ratificaffe et hac prefenti carta

noftra confirmaife ratificationem, approbationem et confirmationem ac

etiam novam donationem illas quas quondam Jacobus fenefcallus Scotie

proavus nofter fecit religiofis viris Abbati et conventui monafterii de Paffe-

leto, in inviolabilem, puram et perpetuam elemofmam, de omnibus et fin-

gulis donationibus, concefllonibus, confirmationibus et infeodationibus quas

tam ipfe Jacobus quani predeceffores fui eifdem religiofis viris caritative

fecerunt, de omnibus et (ingulis terris et annuis redditibus ac libertatibus

quibufcunque in carta fua inde confecla Ipecificatis, prout in ipfa carta

plenius et clarius continetur
;
quam quidem cartam et omnia in ipfa con-

tenta, in omnibus pundlis fuis et articulis, modis, conditionibus et circum-

ftantiis quibuibunque, forma pariter et efl^eftu, in omnibus et per omnia,

pro nobis et heredibus noftris, approbamus, ratificamus et hac prefenti

carta noftra imperpetuum valitura confirmamus : Faciendo inde nobis et

heredibus noftris didli religiofi et eorum fucceffores imperpetuum orationum

fufi^ragia tantum pro omni alio fervitio feculari. In cujus rei teftimonium

prefenti carte noftre confirmationis noftrum precipimus apponi figillum.

Teftibus, venerabilibus in Criilo patribus Waltero et Mattheo Dei gratia

Sandliandree et Glafgueniis ecclefiarum epifcopis, Roberto comite de Fyf et

de Menteth fratre noilro cariliimo, Archibaldo comite de DouglaP domino

Galwidie, magiil^ro Duncano Petyt archidiacono Glalguenfi cancellario

noftro, Jacobo de Douglaf domino de Dalketh, Thoma de Erlken, con-

fanguineis noftris diledlis, militibus, apud Linlitlicu fexto die menfis Aprilis

anno gratie millefimo trecentefimo nonogefimo fexto, et regni noilri anno

fexto.
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Carta confirraationis Petri de PiiUoc, de MerneC.

UNIVERSIS fan6le matris ecclelle filiis tam prefentibus quani futuris Pe-

trus de PuUoc falutem. Sciatis me concefliffe et prefentisfcripti munimine

confirmaflfe Deo et ecclelie San6li Jacobi de PaflTelet et raonachis ibidem

Deo fervientibus, in liberam et perpetuam elemofuiam, eccleflara de Mer-

nef, ficut carta Helye fratris mei teftatur qui illis eandem ecclefiam dedit,

cum terris et decimis, pratis et paicuis, et omnibus aliis aiiiamentis que ad

ipfam ecclefiam juile pertinere dcbent. Quare volo ut predicli monachi

de Paifelet teneant et poflideant prenominatam ecclefiam cum omnil)ns rec-

titudinibus et juftis pertinentiis fuis, ita libcre et quicte, plenarie et liono-

rifice, ficut alii viri relig-iofi iu epifcopatu Glafguenii tenent et poflident

aliquara eccleiiam liberius, quietius, plenius et lionorificentius. Hiis tei-

tibus, Waltero Murpac, Wilelmo fratre epifcopi Mureive, Waltero filio Ar-

naldi de Partbec, Adam de Neubotle, Roberto de Le6lun, Syraone fratre

ejus, Frepebaldo filio Hometancardi, Rogerio clerico, et raultis aliis.

Donatio Petri, ecclefie de Pulloc.

OMNIBUS fan6le matris ecclefie filiis et fidelibus tam prefentibus quam

futuris Petrus filius Fulburti iiilutes. Sciatis me dediife et hac mea carta

confirmaiTe Deo et Sanfte Marie et ecclefie San6li Jacobi et San6li Mirini

et San6te Milburge de PaiTelet et monachis ibidem Deo fervientibus, eccle-

fiara de PuIIoc, cum pertinentiis fuis in terris et aquis, in plauis et pafcuis,

libere et quiete, iraperpetuam eleraofinam, pro auima domini niei David

regis et Malcolrai regis et pro ialute Wilelrai regis, et David fratris fui,

et pro aniraa Walteri filii Alani, et pro aniraabus patris et matris raee, et

benefadlorum meorura, et pro falute raea et uxoris uiee Ilelene, et falute

patris et matris ejus, et pro falute doraini Alani advocati mei et fratrum